propeiam perdere. et ad eternas flamas disponere. eo citius incur-  
rendas. quo per occisionem fatui amoris occasione. vitaz hanc mi-  
seram frequenter contingit perdere. Nonne hoc amaruz est? **T**u no  
verum dixit sapiens. **O** mors q̄ amara est memoria tua homini in-  
iusto.

#### **III. CONSIDERATIO,**

**Q**uarta puella sic ait. **O** stulte illa ad quam dicis vel in corde  
situit in te anima mea. q̄ multipliciter tibi caro mea sitim tu-  
am non extinguet. **N**on enim habet hec cellam vinariam qua te  
introductum vino caritatis rubeo valeat debriare. q̄uis forte pē-  
dulum affectionis poculuz infectiue prebeat parumper. ne vel pa-  
tenter inficiat. aut abhominabile existens vomituz prouocet. tenu-  
issima quadam caritatis similitudine rubricatum. **T**ali igitur libē-  
ter conuersatio tua careat. ne sitiz in te p̄uocet quaz extinguere mi-  
nime queat.

#### **IV. CONSIDERATIO.**

**Q**uinta puella sic ait. **O** tu homo inexperte scias q̄ de carentia  
aut perditione amasie minus curares. si doctoz scripta vel  
legeres. vel melius intelligeres. **V**ide nunc vel solaz hugonis sen-  
tentiam. **E**auus inquit distillans labia meretricis. et nitidius gut-  
tur eius oleo z̄c. In fauo enīz duo sunt. mel et cera. et in facie mere-  
tricis similiter duo. scilic̄z decor et gratia. **H**oc est pulchritudo oris.  
et dulcedo sermonis. **C**era succedit ignem. mel prebet dulcedinem.  
**S**ic pulchritudo meretricis igne libinis inflamat carnem. blandi-  
mento vero lenocinantis sermonis subuertit mentem. stillat mel ex  
cera. dum meretrix verba sua mollit et facit dulcia. **H**anc autē dul-  
cedinem eterne mortis amaritudo comitat. **V**nde sequitur ibi. no-  
missima illius quasi absinthium. et acuta quasi gladius biceps.  
**D**iligit mulier ut decipiatur. amat quod habes. non qđ es. **H**ec ille  
**d**octor. qui et plures alios habet etiā excellentiores. ut patebit in  
sequentibus secum ḡcordantes.

#### **Capitulum tertium continens cōsolationes super carentia fa- miliaritatis mulierum**

**Q**uartio post premissa ad dominam ḡsolatricem accessit  
et aliis tristis querens sup familiaritatis mulierum  
carentia consolari. **A**t illa eidem huius rei gratia de  
suis puellis sex protinus assignauit.

#### **II. CONSIDERATIO.**

**P**rima puella sic ait. **T**u qui mulierum familiaritatem deside-  
ras. stultum te esse probas. **N**onne times venena. nonne et pe-  
stilentiam. Cuiusmodi mala non solum fugienda sunt ubi esse inne-  
niuntur. sed procul abhorenda sunt ut mortifera. **S**ed ubi meli⁹  
inueniuntur q̄ in mulierum familiaritate. **A**udi magnum patrem  
augustinum. **D**e carbonib⁹ inquit scintille dissiliunt. deferro rubi-  
go nutri⁹. morbos aspides sibilat. et mulier fūdit pestilēia

In risu aliquando dissoluitur. nunc blandicias exhibet. et quod est  
venenosius sup cuncta psallere delectatur aut canere. Cuius cancu  
tolerabilius est audire basiliscū sibilantē. Hec magnus pater.

### CH. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella sic ait. Si cares familiaritate periculosa. id est  
plena percutis. gaude non tristis. Necine quidē est muli  
erum familiaritas. Ecce quid dicit Ambrosius ille magnus. Ianua  
inquit dyaboli. via iniquitatis. scorpionis percussio. noctuūqz gen⁹  
est femina. cum primat stimulat. ignem incendit. flāmigero igne  
percutit cōscientiam pariter habitantis. et exurit fundamenta mō  
tium si cum viris feminine habitet. viscarium non deerit dyaboli. si  
pudicam queris feminam quā bene videris conuersantem. mēte di  
lige non corpali accessu frequentes. feminine cum viris habitantes  
germinant spinas: et archana mentiū acuto mucrone percutiunt.

### CH. CONSIDERATIO.

**T**ertia puella sic ait. Cur familiaritatem mulierum diligis. cō  
tra quarum astacias stante familiaritate vix aut nunq̄ secur⁹  
esse possis qntumcunqz pfectus sis. Audi venerabilem jeronimum  
presbiterum. Hospitiolum inquit tuum aut raro aut nunq̄ mulier  
pedes terant. omnes puellas aut virgines xp̄i. aut equaliter igno  
ra. aut equaliter dilige. Vide ne sub eodem recto manseris. nec in  
preterita castitate confidas. nec sampstone fortior. nec dauid sancti  
or. nec salomone potes esse sapientior. memento semp q̄ paradysi  
colonū de possessione sua mulier elecerit. Vnde ait quidā. Adā sam  
sonem. regem dauid et salomonem. Eemina decepit. quis mō tut⁹  
erit. Hec ille pater venerabilis. Qui et alibi de deceptoria mulie  
ris altutia ita dicit. De industria discissa fit tunica ut aliqd intus ap  
pareat. opitum quod fedū est. qd̄ formosum est. crispanti cingulo an  
gustum pectus artatur. capilli in fronte vel in aures defluunt. pal  
liolum interdum cadit ut candidos nudet humeros et quasi videri  
voluerit. tollit festina quod tererat nolens. aliud pollicetur. aliud  
ostendit. Lingua psonat castitatem: et totum corpus profert impu  
diciam. Vix est ita turpis aut senio confecta: que non gaudeat et  
libenter audiat si dicatur esse pulera. Delectant castas etiam pco  
nia forme. Hec dictus pater. Qui rursus alibi dicit sic. Noui ergo  
quasdam iam maturioris etatis et plerasqz generis libertini adole  
scentibus delectari. filios. querere spirituales. paulatimqz pudore  
sarcio per facta matrum noīa erumpe in licentiam maritalez. Hec  
ille pater. Et ecce quid mulierū familiaritas opatur. que tot et tā  
tis astutis viro etiam perfecto insidiatur ut infatuetur. et casum  
patiat. Cui⁹ rei etiā ad maturas adolescentiū matres se facientes.

immo et ad confectas senio participium extēditur. nec huic malo  
in quantitate ullum bonū familiaritatis compabile repertur.

#### III. CONSIDERATIO.

**Q**arta puella sic ait. O karissime nuncq; non vel aliquando au-  
tonisti hoc famosum puerbium. **H**imia familiaritas temptū  
parit. peruersti in hmoi ludibriū nimia familiaritas cōceptum pit.  
et reuera ne direrim ludibrium potest quidē etiam serio dici. **H**inc  
magnus pater **Augustinus** amonet dicens. **N**emēto thamar quia  
ab amon fratre suo corrupta sit. vbi unius est tabernaculi conuer-  
satio carnis. nō facile tollitur delectatio. **H**ec ille pater. **E**acta au-  
tem corruptione huiuscmodi quid sequitur. **D**rofecto preter infa-  
miam que de maximis bonis unum collit. s. bonam famam. **M**ulta  
tiens etiā sequitur odium mulieris corrupte. et occisio viri corrū-  
pentis. quēadmodū hec in thamar et amon sequebātur. **N**am ut re-  
sum libro de amon et thamar legitur. opp̄sit viribus eam et cuba-  
uit cum illa. et erosam eam habuit amon magno odio nimis. ita ut  
maiis esset odium quo oderat eam amore quo ante dilererat. **H**ic  
autem amon ut ibidem legitur tandem ob dictum scelus perpue-  
ros absalon fratris sui est occisus.

#### IV. CONSIDERATIO.

**Q**vinta puella aduertens tristem de numero esse clericorum sic  
quit. et si mulierum familiaritas dimuniter viris sit piculo. spe-  
cialiter tamē clericis. et maxime iunioribus est vitanda. **A**udi ma-  
gnū **Ambroſium**. **V**iduarum inquit ac virginum domos nisi visi-  
tandi gratia. et hoc cum senioribus. hoc est cū episcopo. vel si gra-  
uior causa est cum p̄sbitero iuniores adire non est opus. **Q**uid ne-  
cessē est ut demus secularibus obtrectādi locum. **Q** si aliqua illa-  
rum forte labitur. cur alieni lapsus subeas inuidiam. qnti non de-  
derunt errori locum et dederunt suspitioni. **D**rīma temptāta cle-  
ricorum sunt feminarum frequentes accessus. **I**ste sexus reprehen-  
sibiles exhibet clericos. **H**ec ille magnus. **S**ed et decretorum li-  
bro reputur. q; vbi nimia est familiaritas mulieruz. stimuli antiqui  
hostis non desunt. **Q**q; non potest corde toto habitare cum deo.  
qui feminarum accessibus copulatur.

#### VI. CONSIDERATIO.

**S**exta puella sic ait. Cur ex eo tristaris q; mulierū familiaritate  
priuaris. cum potius foret ppter casus piculum declinanda.  
et ipse mulieres tanqm graues castitatis iimice longius fugiendo.  
esto etiam q; essent religiose. **A**udi magnum patrem **Augustinum**  
**G**rauem inquit iimicum sortita est castitas. cui non solum resisten-  
dum. sed dimisso freno longius fugiendum. nec eo minus timende  
sunt. quia religiose. quia qnto religiosores. tanto citius alliciunt

et sub pretextu pietatis latet fiscus libidinis. expte credere epus lo-  
quor coram deo non mentior. cedros libani duces gregū sub hac  
peste cecidisti repi. de quorum casu non magis suspicabar qm am-  
brosij. dicitur jeronimi impudica turpitudine. Quantu et quales clericu-  
sint et layci post confessionū victoriarūq; calcata cercamina post  
magnalia ac mirabilia usquequaq; monstrata. noseuntur cum his  
omnibus naufragasse. cum voluerunt in navi fragili nauigasse. qn-  
tos leones domuit una infirmitas delicata. que cu sit vilis et mi-  
sera. de magnis efficit predam. qd salomon ait. precium meretricis  
vir est vnius panis. mulier autem preciosas animas rapit. Hec pa-  
ter ille magnus.

**Capitulum quartū continens consolaciones sup carentia cōnu-  
biū seu coniugij.**

**O**varo post premissa ad dominam consolatricem precipu-  
am accessit et aliis tristis super carentia coniugij deside-  
rans consolari. Cui mox illa consolationis gratia de suis  
puellis octo assignavit.

**I. CONSIDERATIO.**

**P**rima puella ad tristem antedictum sic ait. Utinam bone ami-  
ce doctores consuluisse. vel scripta eorum de carentia cōnu-  
biū seu coniugij legisses. tristari ut reor nō habuisses. Audi magnū  
**A**mbrosium. Copula inquit nuptialis non est quasi culpa vitāda:  
sed quasi necessitatis sarcina declaranda. Audi quoq; ad idem va-  
lerium maximū. Matellius inquit. respondit Mario. cuius filiā do-  
te diuitem. forma amabilem. genere claram. fama felicem. ducere  
noluit. malo inquit meus esse qm fusa. Cui Marius. immo ipa erit  
tua. At ille imo virum oportet esse uxoris. locum enim est. Talia  
erunt predicata. qualia subiecta esse pmiserint. Sic facetia verbi  
matellius. diuertit dorsum ab oneribus eius. Hec valerius. Ecce  
igitur qd ethac ex scriptura copula nuptialis onus seu sarcina re-  
putāda est. quod et scripta seu dicta doctorum subsequētia decla-  
rabunt. quorum vnum solum hic supaddo. Ecce dicit. Dyo. pbs.  
Nulla est uxor tam bona in qua non inuenias quod conqueraris.  
nihil muliere molestius. mulier speciosa templum est. edificatū su-  
per cloacam. Hec ille. qui de cloaca dqueritur qmuis speciosa sit.  
et ut similitudo templi. edificetur seu ornetur. Sane quia nulla est  
in qua nō inueniatur aliquid conquerendū. videtur plane in qua  
libet cōsistere dispendium onerosum. cui alludit pulcrum aliquid  
quod narrat valerius maximus. Dachimi inquit rex ait. arrio vir-  
cino suo. amice arbozē habeo in orto infelicem in qua se prima ux-  
or mea suspendit. et postmodū secunda. et iam nunc tercia. Cui ar-  
rius. miror te in tantis successibus lacrimas inuenisse. et iterum di-  
spēdia arboz illa tibi suspēdit. et tertio. Amice da mihi de arbore  
illa surculos quos seram.